
江南青年会議所ニュース 第５０１号

２０２３年 ５月 発行
地域の未来育成委員会 編集



日頃より一般的社団法人江南
青年会議所の活動にご理解とご
協力を賜りまして誠にありがと
うございます。

2020年に新型コロナウイルス
感染症の影響により3年間、子
どもは人々との交流が減り、体
験を通じて学ぶ機会が大きく減
少しました。地域社会が動き始
めたいま、我々大人が子どもた
ちに何が出きるのか考え、子ど
もが人として大きく成長する機

会を提供する必要があります。そこでこの度、農家さんに
ご協力いただき、野菜作りを通じて食の大切さを学んでい
いただく事が出来る事業を開催いたします。畑を耕し、作
付けをして、農家さんから無農薬野菜についてお話しを聞
いていただくことも出来ます。知識と経験を積むことでお
子様には食の有難みを感じていただける良い機会となると
信じています。是非ご参加いただきまして、江南市の魅力
である無農薬野菜作りを経験していただき、お子様の成長
を暖かく見守って頂けましたら幸いでございます。

最後に私ども江南青年会議所の運動に今後も変わらぬご
理解とご協力を賜りますことをお願い申し上げると共に、
皆様方の益々のご健勝とご多幸をご祈念申し上げます。

一般社団法人江南青年会議所
第５８代理事長 山口 貴幸



「君のできた！も、
おおきく実れ」

自分のまちで出来る野菜にふれあおう！
日時：６月４日（日） ９：００～１２：００
場所：江南市中奈良町 おもいでファーム

一般社団法人江南青年会議所では毎年、市民の皆様方に向けた全体事業
を開催させていただいております。２０２３年度は市内の小学３年生から
６年生を対象として、６月に開催させていただきます。参加していただい
た方に身近な食についての体験を通して、自分の意志で自分の目指すもの
にチャレンジするといった事業となっております。
すでに市内の各小学校にてチラシを配布させていただいており、５月２

０日まで下記チラシ内のＱＲコードから応募が可能となっておりますので、
是非ご参加いただければと思います。
当日は江南青年会議所会員一同、参加者の皆様をお待ちしております。



２０２３年度 事業報告

１月賀詞交歓例会

１月賀詞交歓例会が１月１５日に開催されました。江南青年会議所として
は３年ぶりの開催ということもあり、緊張しながら諸先輩方をお迎えしま
した。
第５８代理事長山口 貴幸君の挨拶では、力強い所信表明や第２５代理事
長倉知 正憲先輩より激励のお言葉をいただき、卒業しても江南青年会議
所のことをこれだけ考えていただけていることをとても有難く思いました。
３年ぶりの賀詞交歓例会でしたが多くの先輩方にご参加いただくことがで
き、普段あまりお会いすることのない先輩とも交流をもつことができ、有
意義な例会となりました。

第５１回 江南市２０歳の集い

１月８日（日）に第５１回江南市２０歳の集い（成人式）が江南市民文化
会館（Home＆nicoホール）で開催されました！
昨年７月から第５１回２０歳の集い実行委員会の皆様が協議に協議を重ね
て開催の運びとなりました。江南市は全国でも珍しく、各中学校から代表
者が集まり新成人自身で成人式を行っており、その成人式を我々江南青年
会議所が毎年サポートさせていただいております。
当日は天候にも恵まれ、大きなトラブルもなく無事終えることが出来、新
成人の皆様にとっても最高に１日になったと思います。



２月例会（名古屋会議）

２月１１日（土）にポートメッセ名古屋で開催された名古屋会議に参加し
ました。
メインフォーラムでは、観光都市としての魅力の低い愛知県において、新
たなモノ・コトを作りSNSを通して発信し魅力に変えていくということ学び、
改めてSNSを戦略的に使っていくことの重要性に気づかされました。
式典では杉浦 晴太郎会長の所信表明、愛知ブロックの委員長紹介などが
あり、スローガンにある「３３の力強い連携による光輝く愛知の創造」を
どう実現していくのか注目したいと思います。
また、今回はメンバーそれぞれが名古屋会議で学んだことを動画にしてSNS
で発信していますので、今後の江南青年会議所のInstagramやTikTok（広報
紙内にQRコードが載せてありますのでそちらから飛べます）の動きにご注
目いただきぜひご覧ください！！

３月交流会

３月１１日（土）に大須のガーデンキッチンフラリエにて３月交流会が開
催されました！対象者も交え、メンバーとその家族も参加しバーベキュー
を行いました。
交流していく中で、メンバーと一般参加者同士で意外な接点が見つかった
り、いつも間にか子ども同士グループが出来ていたりと参加していただい
た方に楽しんでいただけた良い事業になりました。



会員募集中！

まちづくりを通して自分を
成長させませんか？

【募集対象】
２０代、３０代の方で明るい
豊かな社会を築き上げようと
する青年を対象としています。

facebook Instagram YouTube HP

【会 費】
入会金 ５０，０００円
年会費 １２０，０００円

お問い合わせ先
〒483-8205 愛知県江南市 古
知野小金112
江南商工会議所内

℡ 0587-54-9131
時間：(月)(木)９：００～
１６：００

４月例会（西尾張６JC合同事業）

4月26日（水）に一宮にて地域最大級の異業種交流会が開催されました。
今回は司会進行としてRIZE-UP PRESENTATION LABO代表 安藤 啓佑氏をお
招きし、事業を盛り上げていただきました。安藤氏の巧みな司会進行もあっ
て交流会が進むにつれて会場の雰囲気もどんどん良くなり、最後の歓談では
皆さん積極的に交流を行っていました。
また、江南青年会議所として9名の一般参加者の方をお招きし、その内２名
の方の入会が決定しました！

TikTok




	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3: 「君のできた！も、 　　　　　　　おおきく実れ」  自分のまちで出来る野菜にふれあおう！ 日時：６月４日（日）　９：００～１２：００ 場所：江南市中奈良町　おもいでファーム
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7


